

2018년 2분기 실적

DAELIM

2018. 08. 02



- 본 자료는 한국 채택 국제회계기준에 의해 작성된 연결기준의 영업실적입니다.
- 본 자료는 대림산업의 2018년 2분기 실적에 대한 외부감사인의 검토가 완료되지 않은 상태에서 투자자 편의를 위하여 작성된 자료이며 본 자료의 일부는 외부 감사인의 검토 과정에서 변경될 수 있습니다.
- 이러한 불확실성으로 인해 회사의 실제 미래 실적은 본 자료에 명시되어 있거나, 묵시적으로 포함된 내용과 중대한 차이가 있을 수 있음을 양지하여 주시기 바랍니다.



1. 경영성과 요약 (연결)
2. 경영성과 요약 (별도)
3. 재무제표 요약 (연결)
4. 계열성과 (분기)
5. 계열성과 (반기)

1. 경영성과 요약 (연결)



건설사업부의 실적 개선으로 상반기 연결기준 영업이익은 전년 동기대비 84% 증가한 4,732억원 달성

(단위:억원)

신규수주	'17.2Q	'18.2Q	'17.1H	'18.1H
대림산업	11,822	18,217	23,072	31,237
주택	6,705	14,580	16,450	26,682
토목	2,697	2,354	3,994	2,903
플랜트	2,421	1,283	2,628	1,652
해외	156	-3	351	348
국내	11,666	18,221	22,721	30,890

수주잔고	'2017	'18.1H
대림산업	257,306	221,635
주택	164,020	159,748
토목	53,683	49,816
플랜트	39,603	12,071
해외	49,387	23,045
국내	207,919	198,590

연결손익	'17.2Q		'18.2Q		'17.1H		'18.1H	
	매출	영업이익	매출	영업이익	매출	영업이익	매출	영업이익
대림산업	31,063	1,430	29,570	2,250	56,176	2,570	57,930	4,732
건설	26,185	954	21,940	1,255	46,280	1,313	43,825	2,844
유화	2,867	382	3,144	332	5,908	785	6,119	564
연결종속	2,011	94	4,486	663	3,988	472	7,986	1,324

2. 경영성과 요약 (별도)



토목 및 주택부문 이익 개선으로 영업이익은 전년 동기대비 117% 증가한 2,844억원,
전사 영업이익은 62% 증가한 3,408억원

(단위:억원)

경영성과	'17.2Q	'18.2Q	'17.1H	'18.1H
매출액	29,052	25,084	52,188	49,944
주택	16,698	16,050	28,810	30,616
토목	2,997	3,119	5,773	6,073
플랜트	6,403	2,684	11,521	6,960
유화	2,867	3,144	5,908	6,119
원가율	90.8%	88.8%	90.9%	88.0%
주택	88.1%	86.2%	88.8%	85.5%
토목	119.1%	92.9%	112.1%	92.1%
플랜트	89.8%	104.0%	91.1%	97.7%
유화	78.6%	84.0%	79.2%	84.9%
영업이익	1,336	1,587	2,098	3,408
건설	954	1,255	1,313	2,844
유화	382	332	785	564

3. 재무제표 요약 (연결)



상반기 세전이익은 전년 동기대비 48% 증가한 6,122억원, 순이익은 88% 증가한 4,763억원 달성

(단위: 억원)

I/S	'17.2Q	'18.2Q	'17.1H	'18.1H
매출액	31,063	29,570	56,176	57,930
매출총이익	3,180 (10.2%)	3,703 (12.5%)	5,858 (10.4%)	7,839 (13.5%)
영업이익	1,430 (4.6%)	2,250 (7.6%)	2,570 (4.6%)	4,732 (8.2%)
세전이익	2,203 (7.1%)	3,007 (10.2%)	4,130 (7.4%)	6,122 (10.6%)
당기순이익	1,046 (3.4%)	2,258 (7.6%)	2,539 (4.5%)	4,763 (8.2%)

B/S	'2017	'18.1H
자산총계	134,025	137,951
유동자산	67,277	70,274
(현금/현금성자산)	(20,638)	(24,895)
부채총계	77,082	79,178
유동부채	49,032	50,204
(차입금)	(31,545)	(33,626)
자본총계	56,943	58,773
순차입금	10,907	8,731
부채비율	135.4%	134.7%

4. 계열성과 (분기)



건설계열은 대림산업 별도 및 주요 해외법인의 실적개선으로 매출 2조6,803억원, 영업이익 1,740억원 달성
 유화계열은 여천NCC 호실적 지속으로 매출 2조558억원, 영업이익 2,860억원 기록

(단위:억원)

계열성과	'17.2Q			'18.2Q		
	매출	영업이익	지분법	매출	영업이익	지분법
대림산업	26,185	954		21,940	1,255	
대림C&S	655	78		571	24	
건설 주요 해외법인 ^(*)	651	112		474	160	-21
삼호	2,190	261	96	2,426	254	
고려개발	1,653	120	38	1,392	47	-7
건설연결소계	27,491	1,144	134	25,411	1,693	-28
건설계열계	31,334	1,525		26,803	1,740	
대림산업	2,867	382		3,144	332	
유화 YNCC	12,973	1,952	746	15,079	2,328	827
PMC	2,185	287	107	2,335	200	74
유화연결소계	2,867	382	853	3,144	332	901
유화계열계	18,025	2,621		20,558	2,860	
대림자동차 ^(**)	908	-8		934	40	
오라관광	238	19		246	16	
기타 대림에너지	12	-30		169	83	
청진이삼(D-Tower)	103	70		107	78	
기타/연결조정	-557	-147	-1	-441	8	-7
기타소계	704	-96	-1	1,015	225	-7
대림산업 연결	31,062	1,430	986	29,570	2,250	866

(*) 주요 해외법인: DSA & 터키법인

(**) 대림자동차: 대림오토바이 포함

5. 계열성과 (반기)



건설계열은 대림산업 별도 및 주요 해외법인의 실적개선으로 매출 5조2,464억원, 영업이익 3,869억원 달성
유화계열은 매출 3조9,257억원, 영업이익 5,087억원 기록

(단위:억원)

계열성과	'17.1H			'18.1H		
	매출	영업이익	지분법	매출	영업이익	지분법
대림산업	46,280	1,313		43,825	2,844	
대림C&S	1,227	146		1,119	51	
건설 주요 해외법인 ^(*)	954	163		935	514	-21
삼호	4,200	479	169	4,050	348	
고려개발	3,060	238	89	2,535	112	-11
건설연결소계	48,461	1,622	258	49,929	3,757	-32
건설계열계	55,721	2,339		52,464	3,869	
대림산업	5,908	785		6,119	564	
유화 YNCC	27,989	5,634	2,117	28,511	4,099	1,516
PMC	4,436	570	220	4,627	424	164
유화연결소계	5,908	785	2,337	6,119	564	1,680
유화계열계	38,333	6,989		39,257	5,087	
대림자동차 ^(**)	1,835	6		1,723	34	
오라관광	428	23		430	4	
기타 대림에너지	216	148		347	210	
청진이삼(D-Tower)	208	154		212	153	
기타/연결조정	-880	-168	-24	-830	10	44
기타소계	1,807	163	-24	1,882	411	44
대림산업 연결	56,176	2,570	2,571	57,930	4,732	1,692

(*) 주요 해외법인: DSA & 터키법인

(**) 대림자동차: 대림오토바이 포함

감사합니다

DAELIM

